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Tjänsteskrivelse - Översyn gällande avgift kring 
måltider för anhöriga som besöker vård- och 
omsorgsboende 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att fastställa taxa om 0,115 av prisbasbeloppet per måltid för anhöriga 
som besöker vård- och omsorgsboende 
 
att medge Omvårdnadsnämnden att årligen justera taxan kring måltid 
för anhöriga som besöker vård- och omsorgsboende baserat på 0,115% av 
det aktuella prisbasbeloppet, samt 

att taxan gäller från och med 2026-01-01. 

Ärendet i korthet 
Under 2025 pågår en översyn kring flertalet avgifter som finns inom 
Välfärd Gävles olika verksamheter. Syftet är att skapa en tydligare 
struktur för att göra arbetet kring avgifterna mer överblickbar, samt att 
säkerställa så att respektive avgift justeras utifrån dess beslut.  

En omvärldsbevakning har gjorts kring hur andra kommuner hanterar 
avgiften för anhöriga som vill äta i samband med besök på vård- och 
omsorgsboende. I Uppsala kostar det för anhörig 70 kronor per måltid, 
och i Örebro hänvisar man till lunchrestauranger för seniorer där det 
kostar 79 kronor per lunch eller 10 kuponger för 690 kronor. 

I Gävle betalar anhöriga 45 kr för lunch och 50 kr för middag när de vill 
äta i samband med besök på vård och omsorgsboende. Utifrån den 
översikt som har gjorts har det framgått att det är motiverat att anhörig 
betalar motsvarande vad en matportion i ordinärt boende kostar.  

Eftersom det i översynen även finns ett förslag om att justera kostnaden 
för matportion i ordinärt boende är förslaget att justera avgiften till 
0,115% av prisbasbeloppet* (avrundat till närmaste heltal). För år 2025 
motsvarar detta 68 kronor och är samma avgift som hemmatlådorna för 
dem med matdistribution. För år 2026 kommer avgiften vara den 
samma. 

Beslutsunderlag 
Protokoll och tjänsteskrivelse omvårdnadsnämnden 
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Beslutet ska skickas till 
Omvårdnadsnämnden 

 

 

Anders Selander 
Kommunsekreterare 
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